
保護者の皆様へ 

名古屋市立富田高等学校 

 

 

外線電話対応・来客者対応を行う時間帯について 

 

 保護者の皆様には、日頃から本校の教育に対し、ご理解とご協力を賜り心より

感謝申し上げます。 

 さて、現在名古屋市立学校は、名古屋市から平成３０年度に示された業務改善

の観点に基づき、教職員の働き方改革を進めています。本校でも、部活動の活動

日・活動時間、行事の精選・内容の見直しなどさまざまな取り組みを進めており

ますが、その一環として、外線電話対応・来客者対応を行う時間帯について、以

下のように対応をさせていただいております。 

 ご覧いただきますとともに、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

 

 

 

 

＜外線電話対応を行う時間帯＞ 

 原則として学校課業日の 7時半から１９時まで 

 ※土日祝日・学校休業日・学校閉庁日は終日電話対応を行いません。 

 ※電話対応を行わない日や時間帯に電話をされた場合、応答メッセージは

流れますが、通話内容は録音されませんので、後日課業日に改めておか

け直しくださいますようお願いいたします。 

 

＜来客者対応を行う時間帯＞ 

 原則として学校課業日の８時半から１７時まで 


